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Необходимо е, да бъдат преразгледани агресивния хирургичен подход и последващата
химиотерапия при жените с Warty карцином на шийката на матката.

Contemporary challenges of warty carcinoma of cervix - Our experience and review

of literature
Warty carcinoma of the cervix is a rare subtype of squamous cell carcinoma. In general, it

is not as aggressive as the other subtypes, and has a better prognosis. The aim of this study was
to investigate overall and recurrence-free survival rate in patients with Warty carcinoma of the
cervix. Methods: During the ten year period (2008–2017) in the Clinic of Gynaecologic
oncology at the UMHAT - Pleven, Bulgaria were operated 714 cases with cervical cancer, 14
of which were histologically confirmed as a Warty carcinoma. Patients were investigated by
retro- and prospective analysis for overall and recurrence-free survival rate. Results: Warty
carcinoma accounts for 1.94 per cent of all cervical carcinomas, operated in the clinic. The
mean age of the patients was 48 years, ranging from 29–72 years. According to the FIGO
staging systems for cervix, patients were staged as follows: in stage IB1 – 43 per cent and in
stage IB2 – 57 per cent. Despite the high percentage of locally advanced process, only in one
case out of all the patients there was local spreading of the lesion towards the uterine cavity
and in one case there were metastases in the pelvic lymph nodes. Lymphovascular space
invasion was not seen in any patient, and neither were perineural or perivascular invasion.
Conclusion: This report highlights a favourable course and good prognosis of Warty carcinoma
of the cervix. It is necessary to reconsider the aggressive surgical treatment and subsequent
chemotherapy in women with Warty carcinoma of the cervix.

2. Лимфоепителиомоподобен карцином на шийката на матката – три редки

клинични случая с метастази в лимфните възли
Yordanov AD, Dimitrova BI, Karcheva MD, Vasileva PP, Slavchev SH. Lymphoepithelioma-
Like Carcinoma of the Uterine Cervix - Reporting Three Rare Clinical Cases with Lymph
Node Metastasis. J Clin Exp Oncol. 2017; 6:5.

Лимфоепителиомоподобния карцином (LELC) на маточната шийка е рядък субтип
на плоскоклетъчния карцином. Среща се по-често в Азия – 5.5% в сравнение с Европа –
0.7%. Смята се, че LELC е свързан с инфекция с вируса на Ебщайн-Бар (EBV) при
азиатското население и с Човешкия папилома вирус (HPV) или липса на инфекция сред
европейската популация. В сравнение с обичайните хистологични субтипове, LELC
засяга по-млади жени, като изходът от заболяването е по-добър и честота на метастазите
в лимфните възли и на рецидивите е по-ниска. Представени са три случая на
лимфоепителиомоподобен карцином с въвличане на лимфните възли. Диагнозата е
потвърдена хистологично. И в трите случая е извършен имунохистохимично изследване
анализ за EBV и HPV. Две от пациентките са починали вследствие на карцинома, едната
е жива без данни за рецидив. Имунохистохимичният анализ показа, че две пациентки са
негативни и за двата вируса, а третата е позитивна за EBV. В заключение, вирусният
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статус не може да бъде използван като предиктивен фактор, противоположно на статуса
на лимфните възли и лимфносъдовото пространство.

Lymphoepithelioma-Like Carcinoma of the Uterine Cervix - Reporting Three Rare

Clinical Cases with Lymph Node Metastasis
Lymphoepithelioma-like carcinoma of the uterine cervix is a rare subtype of squamous cell

carcinoma (SSC) and it is more common in Asia-5.5%, than in Europe-0.7%. It is considered
that LELC is associated with Epstein-Barr virus (EBV) infection in Asian and with Human
papilloma virus (HPV) or no infection in Caucasian patients. Compared to the common cervical
cancer LELC affects younger women, its outcome is better and it has to be with a lower
frequency of regional lymph node metastasis and recurrence. Case report: We present three
cases of LELC with lymph node metastasis and a follow- up of the patients. The diagnosis was
confirmed histologically. All three cases have been examined Immunohistochemically for
assessment of the viral status for both EBV and HPV. Two of them died from the cervical
cancer and one is still alive without evidence of recurrence. The results of the
immunohistochemical study showed that two of them were negative for both viruses and one
was positive only for EBV. Conclusion: Our data shows that the immunohistochemical results
for the viral status cannot be used as a predictive factor as opposed to the lymph node status
and lymphovascular space invasion. Lymphoepithelioma-like carcinoma of the uterine cervix
is a rare subtype of squamous cell carcinoma (SSC), and it is more common in Asia-5.5%, than
in Europe-0.7%. It is considered that LELC is associated with Epstein-Barr virus (EBV)
infection in Asian and with Human papilloma virus (HPV) or no infection in Caucasian
patients. Compared to the common cervical cancer LELC affects younger women, its outcome
is better, and it has to be with a lower frequency of regional lymph node metastasis and
recurrence. Case report: We present three cases of LELC with lymph node metastasis, and a
follow-up of the patients. The diagnosis was confirmed histologically. All three cases have
been examined Immunohistochemically for assessment of the viral status for both EBV and
HPV. Two of them died from the cervical cancer, and one is still alive without evidence of
recurrence. The results of the immunohistochemical study showed that two of them were
negative for both viruses and one was positive only for EBV. Conclusion: Our data show that
the immunohistochemical results for the viral status cannot serve as a predictive factor as
opposed to the lymph node status and lymphovascular space invasion.

3. Ретроперитонеална тазова инвазия при овариален карцином: възможни

пътища на разпространение и влияние върху преживяемостта.
Slavchev S, Yordanov A. Retroperitoneal pelvic invasion in ovarian cancer: Possible modes
of spread and survival impact. AMJ 2019;12(1):11–14.
https://doi.org/10.21767/AMJ.2018.3510

Ракът на яйчниците е второто най-често злокачествено заболяване и най-честата
причина за смърт сред жените с гинекологичен карцином. Най-честият и най-ранният
способ за разпространение на епителните тумори е посредством ексфолииране на

https://doi.org/10.21767/AMJ.2018.3510
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клетките по перитонеалната повърхност. Интересен факт, но не добре проучен е, че тези
тумори инвазират мезотелиума, но изключително рядко инвазират по-дълбоко
перитонеума чрез директна екстензия. Целта на проучването е да се проучи
ретроперитонеалната тазова инвазия в параметри и влагалище при пациентки оперирани
по повод на авансирал епителен овариален рак и значението й за преживяемостта.
Проучването беше проведено сред 59 пациентки с авансирал епителен овариален рак,
оперирани чрез разширена хистеректомия клас II-III за периода 2004-2009 година.
Насочено са изследвани хистологично параметри и влагалище с резекционна линия.
Установи се ретроперитонелна тазова инвазия (РТИ) в 42,4% от случаите с анагажиране
на различна дълбочина на параметрите и/или влагалището свързана с по-ниска
преживяемост в тези случаи. В заключение, ретроперитонеалната тазова инвазия не е
рядък феномен и изглежда да е белег за по-голяма агресивност на тумора. В случаите с
дистална ретроперитонеална тазова инвазия (влагалище) пациентките са със сходна 5
годишна преживяемост с тези в четвърти стадий.

Retroperitoneal pelvic invasion in ovarian cancer: Possible modes of spread and

survival impact
Ovarian cancer is the second-most common malignancy and the leading cause of death in

women who develop cancers of gynecologic origin and is spread primarily by direct exfoliation
of cells along the peritoneal surface. Interesting fact, although not well studied, is that these
tumors invade the mesothelium, but very rarely they invade the peritoneum deeper through
direct extension. The aim of the study is the estimation of the retroperitoneal pelvic invasion
in parametrial ligaments and vagina in patients undergoing surgery for advanced epithelial
ovarian carcinoma and the survival impact of it. The study included 59 patients with advanced
epithelial ovarian cancer that underwent radical hysterectomy during the 2004–2009 period.
Histopathologic examination was performed for the parametrial ligaments and vagina with
inspection of the surgical resection lines. A retroperitoneal pelvic invasion was found in 42.4
percent of the cases, involving different depths of parametrial ligaments and/or vaginal spread,
and is associated with worse survival outcomes. In conclusion, the retroperitoneal pelvic
invasion is not a rare phenomenon and seems to be a feature of the more aggressive tumors. In
the cases of distal retroperitoneal pelvic invasion (vaginal), the patients’ 5-year survival rate is
similar to that of the stage IV ovarian cancer patients.

4. Инсулиноподобен растежен фактор IGFBP-1 – специфичен показател

запредтерминно раждане при бременни жени с клинична симптоматика.
Kolev N, Ivanov S, Kovachev E, Slavchev S. The insulin-like growth factor IGFBP-1 -
specific marker for preterm delivery in pregnant women with clinical symptoms. Akusherstvo
i ginekologia. 2014; 53(1): 6-8


[…]

are difficult to be set up, as the best treatment is always individual. However, we can suggest
that small tumors can be safely treated with radical surgery, while for the bulky ones,
chemoradiation is possibly the most suitable therapy. This overview aims to discuss the various
considerations in terms of making a therapeutic decision.
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II. Резюмета на пълнотекстови публикации в научни списания с ISSN с
приложени копия, които не са включени в справката за покриване на
минималните наукометрични изисквания (т.6)

1. Много рядък случай на първичен нехочкинов лимфом на влагалището:
диагноза и преживяемост

Yordanov DA, Malkodanski IT, Slavchev SH, Ivanov MD, Vasileva PP. A Very Rare Case of
Primary Non-Hodgkin’s Lymphoma of the Vagina: Diagnose and Survivability. J Genit Syst
Disord 2017; 6:3.

Нехочкиновите лимфоми са свързани с висока смъртност и обикновено засягат
възрастните пациенти. Те са спорадични в случаите, когато произлизат първично от
женската репродуктивна система и особено, когато изхождат от вагината. Представен е
случай на 71 година пациентка със симптоматика на генитално кървене, при която е
поставена диагноза нехочкинов лимфом. Пациентката е подложена на стандартното за
това заболяване лечение. В статията е направен кратък обзор на литературата относно
класификацията, рисковата стратификация, епидемиологичните данни за първичната
генитална локализация като е подчертано изключително рядкото засягане на вагината
от нехочкинов лимфом.

A Very Rare Case of Primary Non-Hodgkin’s Lymphoma of the Vagina: Diagnose
and Survivability

Non-Hodgkin's lymphomas are with high mortality rate and usually affect elderly patients.
It is sporadic for those lymphomas to originate from the female reproductive system and
especially the vagina. We present a case of a 71 years old patient with genital bleeding,
diagnosed with non-Hodgkin's lymphoma, who underwent standard treatment for that disease.
The article provides a brief overview of the literature on disease classification, risk
stratification, epidemiological data on primary genital localization, emphasizing the infrequent
involvement of the vagina of non-Hodgkin's lymphoma.

2. Детекция на сентинелни лимфни възли при пациенти с ендометриален

карцином чрез инжектиране в маточната шийка на патент блау – проучване
на 58 пациентки.

Yordanov A.D., Dimitrova B.I., Popovska S.L., Ivanov I.N., Slavchev S.H. Detection of
sentinel lymph nodes in patients with endometrial cancer using patent blue injection in the
uterine cervix - a study of 58 cases. International Journal of Medical Science and Clinical
Inventions. 2017; 4(7): 3080-3083, DOI:10.18535/ijmsci/v4i7.05 ICV 2015: 52.82 e-ISSN

Ендометриалният карцином е второто по честота злокачествено заболяване при
жените след рака на млечната жлеза. Стадирането на заболяването е единствено
хирургично, информацията за статуса на лимфните възли е от решаващо значение за
постоперативното лечение и прогнозата. Целта на изследването е да определи

19

приложимостта на сентинелната лимфна детекция при пациенти с ендометриален
карцином в стадий I с помощта на инжектиране на патентовано синьо в маточната
шийка. Проучването е проведено при 58 пациентки с ендометриален карцином.
Приложената техника включа интрацервикално инжектиране на 4 мл метиленово синьо
на две места – на 03 и 09 часа. Сентинелният лимфен възел се открива след 20 минути.
Лимфни възли бяха установени при 52 пациентки, а при 6 пациентки методът се оказа
неуспешен с процент на детекция на лимфните възли 89.65%. В заключение, този метод
за откриване на сентинелните лимфни възли при ендометриален карцином е обещаващ,
бърз и лесен за приложение, но са необходими допълнителни изследвания, за да може
той да стане част от стандартното хирургично лечение на ендометриалния карцином.

Detection of sentinel lymph nodes in patients with endometrial cancer using patent
blue injection in the uterine cervix - a study of 58 cases

Endometrial cancer is the second most common malignancy in women after breast cancer.
The staging of the disease is solely surgical so the information concerning the lymph node
status is crucial for the postoperative treatment and prognosis. Aim. The aim of the study was
to determine the feasibility of sentinel lymph node detection in patients with endometrial cancer
stage I, via injecting patent blue in the uterine cervix. Materials and methods. The study
includes 58 patients with endometrial cancer. The technique includes 4 ml of blue dye
administered intracervical at two sites-3 and 9 o’clock. After 20 min sentinel lymph nodes were
detected.Results. Lymph nodes were detected in 5 2 patients and in only 6 patients the method
was unsuccessful thus leaving the detection rate at 89.65 % Conclusion. This method for
detection of sentinel lymph nodes in patients with endometrial cancer is promising, fast and
easy to implement, but additional studies must be done for it to become part of the standard for
surgical treatment of endometrial cancer.

3. Warty карцином на маточната шийка с метастази в лимфните възли:

клиничен случай и литературен преглед
Yordanov AD, Slavchev SH, Strashilov SA, Malkodanski IT, Dimitrova BI, et al. Warty
Carcinoma of the Uterine Cervix with Lymph Node Metastasis: A Case Report with a
Literature Review. J Clin Exp Oncol 2017;7:1.

Warty карциномът на шийката на матката е рядка форма на плоскоклетъния
карцином. Този хистологичен субтип има по-добра прогноза в сравнение с
високодиференцираните плоскоклетъчни субтипове. Известно е, че туморът има
потенциал за лимфно метастазиране, когато са засегнати вулвата или пениса, но до този
момент не са докладвани случаи на метастази в лимфните възли при Warty карцином на
маточната шийка. В статията е описан случай на Warty карцином на шийката на матката
доказан след биопсия. Проведена е радикална хистеректомия клас III с тазова лимфна
дисекция. Отстранени са 41 лимфни възли, в два от тях са установени микрометастази.

scan0001.pdf
Резюмета на публикации 02.10.2019.pdf
scan0002.pdf