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To the Scientific Jury

Appointed with order

No R-109-318/07.10.2019

Of the Rector of Medical University - Varna

REVIEW

by

Prof. Dr. Slavcho Tomov Tomov, Ph.D

Rector of Medical University Pleven

Member of the Scientific Jury for a competition,

designated by Order No R-109-318/07.10.2019

by Prof. Dr. Krasimir Ivanov, MD, Ph.D. - Rector of

Medical Univesity "Prof. Dr. Paraskev Stoyanov" - Varna.

Subject: Competition for the occupation of the academic position Associate Professor in

the field of higher education Health and Sports, in the professional field Medicine and scientific

specialty "Obstetrics and Gynecology" for the needs of the Department of Obstetrics and

Gynecology, Faculty of Medicine at the Medical University of Varna and for the Clinic of

Gynecology at the MHAT "St. Anna"- Varna.

Brief information on the competition

The competition was announced in the State Gazette No62/06.08.2019. By order No

R-109-318/07.10.2019 of the Rector of the Medical University-Varna, I was appointed to

prepare a review. The procedure for announcing the competition is in accordance with the

requirements of the Law for the Development of the Academic Staff in the Republic of

Bulgaria/05.05.2018 and with the Rules for the Development of the Academic Staff in the

Medical University-Varna/29.10.2018. Documents have been submitted for the competition by

one candidate - Dr. Stanislav Hristov Slavchev.
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Brief CV data of the applicant

Dr . Stanislav Hristov Slavchev graduated higher education in medicine in 1996 at the

Medical University - Varna. From 1999 to 2008 worked as a resident physician at the Urgent

Medical Care Center - Varna and in the Anti-Shock Room at the MHAT "St. Anna"- Varna. Since

2008 he is working as an obstetrician-gynecologist at the Gynecology Clinic at the MHAT "St.

Anna"- Varna. Dr. Slavchev is fluent in French, Russian, and English.

Specialties acquired and postgraduate qualifications

Dr. Stanislav Slavchev acquired a specialty in Obstetrics and Gynecology in 2009.

Postgraduate:

2009 - Ultrasound and Doppler Diagnostic technics in Obstetrics and Gynecology 2010

- 'Colposcopy and destructive treatment of cervical precancer lesions"

2010 - "Diagnostic laparoscopy in gynecology" - Level I 2011

- "High-Risk Delivery"

2011 - "Diagnostic laparoscopy in gynecology" - Level II

2016 - "Diagnostic Hysteroscopy"- Level I

Professional experience

Dr. Stanislav Slavchev has extensive professional experience and has been active in the last

11 years in the field of Obstetrics and Gynecology, and in particular - in the field of oncogynecology

and laparoscopic surgery. He holds qualifications and certificates for highly specialized activities in

the fields of ultrasound diagnostics in obstetrics and gynecology, colposcopy, high-risk delivery,

diagnostic laparoscopy and hysteroscopy, which make the applicant a highly specialized and trained

doctor and teacher. In terms of professional qualification, he fulfills the requirements for

habilitation.

Research activity

Dr. Stanislav Slavchev received his Ph.D. in 2016 after successfully defending his thesis

on the topic "Role of the radical hysterectomy with iliac and para-aortic lymph node dissection

for the optimal cytoreduction in advanced epithelial ovarian carcinoma."
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For purposes of the competition, the applicant provided the following scientific works (30 in

total):

1. A monograph on the topic "Early Detection and Treatment of Carcinomas of the Female

Reproductive System. Contemporary Aspects" with a total volume of 268 pages, Editor

CityCenter-Varna, 2018, 100 points in total

2. Publications:

A. To fulfill the minimum state requirements by the Law from 2018 and the Rules of

MU-Varna / 2018: 233 points.

• Scientific publications in scientific journals refereed or indexed by the World of-

Science database or Scopus databases: 9 full-texts articles.

• Fu ll-text scientific publications in non-refereed scientific peer-reviewed journals -

12 issues.

B. Scientific article s in non-refereed journals with scientific review beyond the

minimum state requirements - 3 issues.

3. Participation in international, national, and regional scientific events - 4; participation in

student forums as a leader of young researchers - 1.

4. Number of citations - 5 in scientific journals, abstracted and indexed in world-famous

scientific information databases and one citation in a non-refereed scientific peer-reviewed

journal

5. Dr. Stanislav Slavchev is an individual author in 1 scientific work - the monograph, first author

in 3 publications, and third and subsequent author in 18 scientific papers.

Thus, considering the publication activity of Dr. Stanislav Slavchev, it meets the

minimum requirements of the State Law and the Regulations of the Medical University of Varna

for acquiring the academic position of Associate Professor.

Scientific achievements and contributions

The scientific achievements and contributions are divided into 4 areas, which are related

to gynecological tumors and problems in obstetrics.

I. Oncogynecology

Scientific Contributions, related to Research on Advanced Ovarian Carcinoma

Scientific contributions are based on the doctoral thesis of the applicant and one

publication. An in-depth study of advanced epithelial ovarian cancer has been performed. The

focus of the research is the surgical treatment - the type of hysterectomy and the extent of lymph

node dissection. The factors responsible for the survival of the disease were evaluated. Of
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particular interest is the analysis of retroperitoneal pelvic invasion and its impact on survival,

which is essential for the selection of the type of hysterectomy. The research emphasizes the need

for histological examination of parametrial ligaments and vagina, which is only possible after

performing a radical hysterectomy. The procedure allows more radical excision of the tumor

localized in the pelvis, eliminating macroscopically invisible tumor lesions. Eradication of the

pelvic tumor is of importance for achieving optimum and ideally complete cytoreduction. Given

the comprehensive research on the disease, the study has scientific and theoretical contributions.

At the same time, there is also a practical contribution as it provides evidence for the preferential

usage of the radical hysterectomy in the surgical treatment of advanced-stage ovarian cancer.

Scientific Contributions related to the Contemporary Aspects of Early Diagnosis and

Treatment of Cancers of the Female Reproductive System

This research area is developed in the applicant's monographic work, which is a

comprehensive material covering the six primary carcinomas of the female reproductive system.

The book summarizes recent scientific data on the epidemiology, pathogenesis, and risk factors

of different carcinomas, histopathological classifications, screening, diagnostic and staging

methods, and therapeutic strategies. Early diagnosis and treatment of precancerous lesions are the

priority of the monograph. Contemporary knowledge about the pathogenesis of the disease has

also been studied, reflecting advances m the knowledge of immunohistochemical characteristics

and genotyping of tumors. The latter represents the basis for changing the understanding of tumor

precursor lesions and the classification of carcinomas of the female reproductive system. The

monograph offers, in a synthesized version, the current methods for screening, early diagnosis of

invasive and pre-invasive lesions, as well as a therapeutic strategy, and in such a way could serve

as a gynecologist's guide.

Two publications present a joint study on early-stage TIAl cervical adenocarcinoma

treated with conservative surgery and on the subsequent reproductive capabilities of patients. A

review of the literature on the prognostic significance of adenocarcinoma as a histologic type and

lymphovascular space invasion in the early stages of treatment regimen selection and survival is

performed.

Scientific Contributions to Cervical Carcinoma IBl, IB2, II stages

On the topic mentioned above, the applicant presents six publications. They are based on

nine years of collective experience in the treatment of cervical cancer in IB1, IB2, II stages . An

analysis is performed regarding lymph node metastasis, therapeutic modalities, survival, and

prognostic factors. Attempts have been made to distinguish prognostic groups. The research

emphasizes the significance of lymph node micrometastases, which are associated with three

times greater the incidence of distant metastasis. The authors highlight the importance of the

lymph node dissection and adjuvant chemotherapy in the treatment of cervical carcinoma of

stages I l, IB2, II. The benefits of lymph node dissection for overall and relapse-free survival have
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been demonstrated.

Scientific Contributions related to Rare Gynecological Tumors

The applicant presents two publications concerning two rare histologic variants of cervical

carcinoma - Warty carcinoma and lymphoepithelioma-like carcinoma. The studies analyzed the

frequency of the tumors among the population of patients with cervical carcinoma within a

gynecological clinic for ten years. These rare carcinomas have been examined in relation to

patient age, surgical approach, pathohistological findings, viral status, disease stage, local and

lymphatic tumor spread, lymphovascular space invasion, and survival. Given the extreme rarity

of these histologic specie s, the information provided can serve to enrich existing data in the

literature. For Warty carcinoma, a more favorable outcome of the disease calls into question the

aggressive surgical approach. The involvement of lymph nodes and lymphovascular space

invasion in lymphoepithelioma-like carcinoma are essential factors in determining patients'

prognosis.

II. Pathology of pregnancy - diagnosis of preterm birth

The applicant submits two publications that address the issue of preterm birth and the need

for safe and timely diagnosis. Collective studies on the diagnostic value of biochemical markers - the

phosphorylated form of insulin-like growth factor (plGFBP-1) and the fetal fibronectin (fFN),

examined in the cervical fluid at 24-34 weeks of gestational age are presented as specific indicators

of preterm birth. A diagnostic algorithm was developed, including the two biochemical markers and

one biophysical indicator - cervical length. The method has a good negative predictive value. The

application of the method could be useful in reducing unnecessary hospitalization.

III. Rare cases in obstetrics and gynecology

Two publications have addressed rare cases in the field of Obstetrics. One is devoted to

the congenital anomaly of the Mullerian duct - Uterus didelphys . The publication represents a

clinical case of this uterine anomaly with a diagnosed undeveloped pregnancy in each of the

uterine cavities corresponding to 7-8 gestational weeks. A literature review of the data on the

embryological origin of the anomaly, its frequency, the clinical picture, and the complications

associated with it has been made. Another clinical case presents the preterm birth of a live fetus

from a mother with Systemic lupus erythematosus. The disease is a challenge for the obstetrician

who manage the pregnancy and the delivery, as it carries a high risk of miscarriage and is

associated with a lo w rate of live births.

Another publication describes a clinical case of advanced ovarian cancer, reaching a large dimension

weighing 18 kg, due to rapid growth and lack of marked symptoms.

IV. Diseases of the chewing apparatus and oral cavity associated with pregnancy

The applicant presents co-authored publications covering the diseases of the chewing gum
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and oral cavity during pregnancy. The publications address the physiological changes of the

pregnant woman, which favor the onset of disease processes in the oral cavity. The authors

highlight the importance of dental and oral health for the normal course of pregnancy, as well as

for the normal development of the fetus. Recommendations for diagnostic and therapeutic

strategies at different stages of pregnancy are also discussed.

Educational and teaching activities

Dr. Stanislav Slavchev was working as an Assistant Professor at the Department of Obstetrics

and Gynecology, from September 2011 to September 2015. For the academic years 2016 /2017 and

20 l 7/2018, Dr. Slavchev was working as part-time Assistant Professor. Since April 2018, he has

been selected as Senior Assistant in the same department.

The applicant's workload during the last five years is as follows:

2014/2015 - 304 hours 2016/2017 - 330 hours

2017/2018 -366 hours 2018/2019 -423 hours

According to this indicator, Dr. Stanislav Slavchev fulfills the required minimum according to

the Law and the Regulations for Academic Development of the Medical University of Varna.

In conclusion: According to the Regulations of Medical University - Varna and NACID,

Dr. Stanislav Slavchev meets the minimum requirements for the occupation of the academic

position of Associate Professor. Dr. Stanislav Slavchev is an obstetrician gynecologist with

extensive knowledge and skills, especially in the field of oncogynecology and pregnancy-related

problems. He has excellent professional training and teaching experience. It complies with the

requirements of the Law for the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria

and the Rules for the Development of the Academic Staff in the Medical University-Varna This

gives me reason to suggest to the honorable members of the scientific jury to vote positively on

the choice of Dr. Stanislav Hristov Slavchev for the position of "Associate Professor" on

"Obstetrics and Gynecology" for the needs of the Department of Obstetrics and Gynecology,

Faculty of Medicine at the Medical University of Varna and for the Clinic of Gynecology at the

MHAT "St. Anna"- Varna.

Date: 11.11.2019
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